
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 288/2024 

PROCESSO Nº 372/2024 
 

1. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA A PROMOÇÃO DO 
DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS NO QUE TANGE AO PROJETO PRIMEIRA INFÂNCIA 
MELHOR, BEM COMO A COMPRA DE CAMISETAS E JAQUETAS PARA QUE OS 
PROFISSIONAIS POSSAM UTILIZAR DURANTE OS ATENDIMENTOS, GARANTINDO 
ASSIM UMA IDENTIDADE VISUAL PARA O PROJETO EXECUTADO. 
 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

3. Contratada: TRAUDI CHRISTMANN 

4. Valor Contratado: R$ 54,00 

5. Contratada: T. W. MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA 

6. Valor Contratado: R$ 193,55 

7. Contratada: IDALICIO DE FREITAS NASCENTE 

8. Valor Contratado: R$ 15,00 

9. Contratada: GILBERTO OLIVEIRA ONOFRIO  

10. Valor Contratado: R$ 90,00 

11. Contratada: DALVA EREZANA DA SILVA PFAFF 

12. Valor Contratado: R$ 40,00 

13. Contratada: ENDURO CONFECÇÃO DE MALHAS 

14. Valor Contratado: R$ 1.132,00 

15. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS NOTA FISCAL 

16. Processo de dispensa: 288/2024 

17. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

18. Elemento Desp: 3.3.90.30.16.00.00 (392,55) 

19. Atividade: 2.126 

20. Elemento Desp: 3.3.90.32.09.00.00 (1.132,00) 

21. Atividade: 2.126 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR ORDRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


